PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 082/2006

DATA: 22/05/2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N°. 047/2006 EXECUTIVO.
SÚMULA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A INCENTIVAR A CDL – CÂMARA DE DIRIGENTES LOGISTAS DE SORRISO E CELEBRAR TERMO DE CESSÃO DE USO DO “AUDITÓRIO FLOR DA SOJA” NO PARQUE SHOPPING SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei n.º047/2006, que tem como súmula: Autoriza o executivo Municipal a incentivar a CDL – Câmara de Dirigentes Lojista de Sorriso e celebrar termo de cessão de uso do “Auditório Flor da Soja” no Parque Shopping Sorriso e dá outras providências. Após análise do Projeto de Lei em questão essa relatora detectou que há necessidade de serem feitas correções na numeração dos artigos, pois falta o artigo n° 4. Portanto, o atual Art. 5° será o Art. 4°; o Art. 6° será o Art. 5°, assim por diante, até finalizar no Art. 9°. Ademais, é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que o mesmo atende os requisitos constitucionais legais e regimentais. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Adevanir P. da Silva

Membro nomeado ad´hoc